ДОГОВОР № ______________
на сопровождение программного обеспечения «ДЕЛО»

	г. Санкт-Петербург
	«___»______________2020 г.

Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора по информационным технологиям и связи Матвеева Юрия Владимировича, действующего на основании Доверенности №______/______ от «_____» ______________ 20____, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны (далее – Стороны), на основании протокола о результатах закупочной процедуры №_______________ от «___» ___________ 2020 г, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по сопровождению программного обеспечения «ДЕЛО» (далее по тексту – ПО) с 01 апреля 2020 года по 31 марта 2021 г. Разработчиком ПО является Общество с ограниченной ответственностью «Электронные Офисные Системы (Софт)» (далее по тексту – разработчик ПО). Исполнитель является сертифицированным партнером разработчика ПО с правом оказания услуг, являющихся предметом настоящего Договора, о чем имеет сертификат разработчика ПО № ________________.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
2.1. В течение срока сопровождения ПО Исполнитель обязуется:
2.1.1. Консультировать Заказчика по телефону и электронной почте по вопросам настройки и эксплуатации ПО, установленного у Заказчика, в составе:
· «ДЕЛО» – 871 рабочих мест;
· Серверная часть «ДЕЛО-WEB» - 1 место.
2.1.2. Для обновления версий ПО, установленного у Заказчика, предоставить Заказчику:
· круглосуточный доступ к закрытому разделу сайта разработчика ПО (www.eos.ru) для самостоятельного скачивания дистрибутивов новых версий ПО;
· право устанавливать новые версии ПО на своих технических средствах;
· адрес электронной почты для обращений и помощи в диагностике возникающих ошибок: ________________________;
· консультирование Заказчика в по вопросам установки/обновления версий предустановленного программного обеспечения будние дни с 10:00 до 18:00 по номеру телефона:______________.
2.1.3. Устранять неисправности, выявленные в ПО в ходе эксплуатации, путем передачи Заказчику программных коррекций или других материалов по исправлению.
2.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3. Исполнитель оказывает услуги этапами в соответствии с Календарным планом (приложение к настоящему Договору). По окончании каждого этапа, но не позднее 10 числа месяца, следующего за завершенным периодом, Исполнитель направляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг завершенного этапа.
2.4. Заказчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг завершенного этапа или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ в письменном виде.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет ______________________________________ , в т.ч. НДС (указать размер НДС; в случае, если участник закупки имеет право на освобождение от уплаты НДС, то слова «в том числе НДС» заменяются на слова «НДС не облагается»).
 3.2. Оплата стоимости услуг по настоящему Договору производится Заказчиком периодическими платежами в соответствии с Календарным планом (приложение к настоящему Договору) по завершении этапов оказания услуг на основании счетов Исполнителя в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания актов сдачи-приемки оказанных услуг завершенных этапов.
3.3 Обязательство по оплате считается исполненным с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. В обязательства Исполнителя по настоящему Договору не входит администрирование ПО (выполнение Исполнителем функций системного технолога) с направлением представителей Исполнителя на объекты Заказчика.
4.2. В обязательства Исполнителя по настоящему Договору не входит установка и настройка новых версий ПО с направлением представителей Исполнителя на объекты Заказчика.
4.3. В обязательства Исполнителя по настоящему Договору не входит обучение новых сотрудников Заказчика работе с ПО или обучение персонала Заказчика возможностям новых версий ПО с направлением представителей Исполнителя на объекты Заказчика.
4.4. В обязательства Исполнителя по настоящему Договору не входит разработка шаблонов выходных форм.
4.5. В обязательства Исполнителя по настоящему Договору не входит сопровождение общесистемного программного обеспечения, на котором функционирует ПО.
4.6. В обязательства Исполнителя по настоящему Договору не входит обслуживание технических средств Заказчика, на которых функционирует ПО.
4.7. Под неисправностями ПО, предусмотренными п. 2.1.3. настоящего Договора, понимаются дефекты программного кода, влияющие на работоспособность ПО. Не являются неисправностями ПО нарушения функционирования ПО, которые:
· вызваны ошибками Заказчика в администрировании ПО;
· вызваны нарушениями со стороны Заказчика условий эксплуатации ПО, оговоренных документацией разработчика;
· связаны со сбоями в работе общесистемного программного или аппаратного обеспечения Заказчика.
4.8. Оказание Исполнителем услуг, не предусмотренных настоящим Договором, порядок и стоимость этих услуг регламентируется дополнительными соглашениями к настоящему Договору или отдельным договором.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней со дня ее получения.
5.4. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1 При исполнении настоящего Договора Стороны, а также их работники и аффилированные Лица, не выплачивают, не предлагают выплатить и иным образом не способствуют выплате денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам с целью оказания влияния на их действия и/или решения и получения каких-либо неправомерных преимуществ или выгод (далее - Коррупционные правонарушения). К Коррупционным правонарушениям Стороны относят в частности, но не ограничиваясь, действия, квалифицируемые действующим законодательством Российской Федерации и международными нормами как дача, получение, вымогательство или склонение к даче взятки, злоупотребление влиянием, коммерческий подкуп, легализация (отмывание) доходов, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных норм о противодействии коррупции.
6.2 Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от любого стимулирования сотрудников и контрагентов другой Стороны, а также любых государственных служащих и других лиц, которые имеют прямое и/или косвенное отношение к исполнению настоящего Договора.
6.3 Стороны также стремятся не допускать возникновения обстоятельств, при которых личная заинтересованность работника Стороны, её аффилированного лица и/или контрагента может негативно повлиять на исполнение настоящего Договора и причинить ущерб интересам любой из Сторон (далее - Конфликт интересов).
6.4 Стороны строят свою деятельность и взаимоотношения с третьими лицами на основе принципов, описанных в настоящем разделе Договора, и требуют их соблюдения от своих работников, аффилированных лиц, поставщиков, клиентов и прочих контрагентов.
Каждая Сторона стремится своевременно информировать другую Сторону обо всех ставших известными Стороне фактах совершения Коррупционных правонарушений или возникновения Конфликта интересов, прямо или косвенно относящихся к настоящему Договору или его исполнению, а также обо всех обстоятельствах, свидетельствующих об угрозе совершения таких Коррупционных правонарушений или возникновения Конфликта интересов в будущем.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон за подписью лиц, уполномоченных на то обеими Сторонами.
7.3. Настоящий Договор имеет приложение «Календарный план оказания услуг по сопровождению программного обеспечения «ДЕЛО-Предприятие», являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
[bookmark: _GoBack]7.6. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 «Календарный план оказания услуг»

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания»

	Юридический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А.
Почтовый адрес: 197110, г. Санкт-
Петербург, Песочная набережная, д. 42, лит. «А»
Тел.: (812) 334-47-47
Факс: (812) 334-47-48
ОГРН 1044700565172
ИНН 4703074613
КПП 470601001
Р/с: 40702810255000100605
в Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк
г. Санкт-Петербург
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653

	От Заказчика:
	От Исполнителя:

	Директор по информационным технологиям и связи АО «ЛОЭСК»

____________________

Ю. В. Матвев
М.П.

____________________

М.П.

Приложение №1
к Договору ____________
от «___» ___________ 2020 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
оказания услуг по сопровождению программного обеспечения «ДЕЛО-Предприятие»

	№ этапа
	Сроки оказания услуг по этапу
	Отчетный документ
	Срок оплаты этапа
	Стоимость этапа

	1.
	С 01 апреля 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	Акт сдачи-приемки оказанных услуг 1 этапа
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг 1 этапа

	2.
	С 01 июля 2020 г. по 30 сентября 2020 г.
	Акт сдачи-приемки оказанных услуг 2 этапа
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг 2 этапа

	3.
	С 01 октября 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	Акт сдачи-приемки оказанных услуг 3 этапа
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг 3 этапа

	4.
	С 01 января 2021 г. по 31 марта 2021 г.
	Акт сдачи-приемки оказанных услуг 4 этапа
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг 4 этапа

	ИТОГО

	От Заказчика:
	От Исполнителя:

	Директор по информационным технологиям и связи АО «ЛОЭСК»

____________________

Ю. В. Матвев
М.П.

____________________

М.П.

4

5